) ACTA DE REUNION No. 007
COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 de 2019

El objeto del presente informe tiene por finalidad, hacer la calificacion segun
pliego de condiciones en la CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 de 2019 cuyo
objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO, PARA LAS
DIFERENTES AREAS Y PROGRAMA HANSEN DEL SANATORIO DE
CONTRATACION E.S.E”.

En el municipio de Contratacion, Santander a los dos (2) dias del mes de mayo
de dos mil diecinueve (2019), se procede a realizar la verificacién de los requisitos
habilitantes y calificacion de las propuestas consideradas HABILITADAS,
presentadas dentro del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 de2019,

en los términos del pliego de condiciones.

1. INTEGRANTES COMITE EVALUADOR:

RODOLFO MORENO SILVA CONTADOR DE LA ENTIDAD
MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA ENCARGADA DE ALMACEN
MIGUEL ANGEL PINZON PRADA ENCARGADO DE RECURSOS FISICOS
ALEYDA AYALA CANAS ENC. DE PROCESOS CONTRACTUALES
INVITADOS:
GLORIA ESPERANZA BERDUGO RIVERA PROFESIONAL CON F’;}]J;I\}IQCIgNES DE CONTROL
IN N

2. PROPONENTES:

De conformidad con el acta de cierre celebrada el dia 26 de abril de 2019, a las
6:00. p.m, en la cual se relacioné la presentacion de UNA unica (1) propuestas,
con la siguiente informacion:

FECHA N° Folio
No. OFERENTE RADICACI | SOBRE i OBSERVACION
ON S
Sobre N° 1
DOSCIENTOS
Sobre N° 2 n
CATENEN CATORCE se abre segurol
CASTELLANOS (214) folios. :
o 24/04/201 pliego de
SUAREZ, Identificada : =
Propuesta S eadldR 9, HORA: Tres (3) N condiciones.
1 Yo 4 10:06 sobres | Sobre N°2
Cingmcnie, [ AM (Sellado) segun Sobre N°3 es
60.250.120 expedida en pliego de Gomie disl sobpe
Pamplona. condiciones. N° 1

3. DOCUMENTOS OBJETO DE VERIFICACION - REQUISITOS HABILITANTES
PROPUESTA N° 1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA

CON CC N° 60.250.120.”

En el presente estado, se procede a la verificacién de los requisitos habilitantes de
los proponentes en orden de radicacion al momento del cierre del proceso de
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CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 de 2019, se abre una propuesta que se titula

original.

3.1 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO - PROPUESTA N°
1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA CON EL NIT N°

60.250.120”

JURIDICO -

Sobre denominado N° 1, separado

y debidamente sellado. Propuesta

econ6mica en sobre denominado
N° 2, separado y debidamente

3.1.1 DOCUMENTOS DE CARACTER | FOLIC

sellado.
Sobre denominado N° 3 copia del
sobre N° 1
Carta de Presentacion Propuesta 4-6 CUMPLE
Declaraciéon Juramentada
Inhabilidades e
Incompatibilidades y Compromiso e CUMELE
Anticorrupcién
Fotocopia Cedula del proponente 11 CUMPLE
o Representante Legal
Certificado De I?Jf(lsten01a Y 13-14 CUMPLE
Representaciéon Legal
Autorizacién de la junta directiva Tl NO
u érgano social competente APLICA
RUT actualizado 16 CUMPLE
Documento de constitucion del NO
consorcio o unién temporal. -—--
(formato 3a y 3b) APEICh
Péliza expedida por la
ASEGURADORA SOLIDARIA
DE COLOMBIA con N° 400-47-
99400006281, fecha:
17/04/2019.
Porcentaje de cobertura
equivalente al 10% del
Presupuesto oficial del proceso
de Invitacién publica N° 002-
2019: $58.000.000,00. Valor
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 19-27 CUMPLE asegurado: $5.800.000,00
OFERTA
Vigencia de minimo noventa
(90) dias calendario, contados a
partir de la fecha y hora de
cierre de la presente invitacion.
Vigencia de la péliza 24 /04
2019 al 14/08/2019
Se anexa recibo de pago de la
poéliza en original de fecha
17/04/2019
CERTIFICACION DE PAGOS DE
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 31-34 CUMPLE Se anexa comprobante de pago

PARAFISCALES. (FORMATO 4A'Y
4B)
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Antecedentes Contraloria del

Representante Legal y de la 36 CUMPLE
Empresa.
Antecedentes Disciplinarios
Procuraduria del Representante 38 CUMPLE

Legal y de la Empresa.
Antecedentes Policia Nacional del

Representante Legal 49 SHMELE

Cert1ﬁcad9 de antece@entes de 49 CUMPLE
medidas correctivas

Formato ho_|a} d<? vida funcién 44-46 CUMPLE

publica
Declara(_:1c‘>n juramentada de 48-49 CUMPLE
bienes y rentas
CONCLUSION: De acuerdo a la revision de los requisitos segun cuadro

anterior, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 CUMPLE con los
requisitos habilitantes de caracter JURIDICO en los términos del pliego de
condiciones.

3.2 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO -
PROPUESTA N° 1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA
CON CC 60.250.120.

CUMPLE
3.2.1 DOCUMENTOS DE CARACTER N° /
FINANCIERO FOLIO NO OBSERVACIONES
CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS - Se
evaluard a partir de la informacién
consignada en el anexo establecido en
el pliego de condiciones y sus soportes.
CONVOCATORI
NUMERO DEL PROCESO A PUBLICA
002-2019

SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO,
OBJETO PARA LAS DIFERENTES AREAS Y PROGRAMA HANSEN
DEL SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E
PRESUPUESTO OFICIAL EN PRESUPUESTO
PESOS $.56.000;000 OFICIAL EN SMMLV | 70,03
PLAZO CONTRACTUAL EN 75
MESES: :

% DE

CARMEN CASTELLANOS INTEGRANTES PARTICIPACIO
SUAREZ -

CARMEN CASTELLANOS
INTEGRANTE 1 SUAREZ, IDENTIFICADA 100,00%
CON CC 60.250.120

REQUISITOS HABILITANTES, DE PARTICIPACION, Y DE EVALUACION

CAPACIDAD
FINANCIERA

El proponente presenta
36-81 CUMPLE | como soporte el RUP
vigente.

MAYOR O IGUAL AL 2 100% DEL VALOR

CAPITAL DE
TRABAJO DEL PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

ACTIVO
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NIVEL DE
ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL AL £ 40 % CUMPLE
INDICE DE
LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 25.0 CUMPLE
MAYOR O IGUAL = 100% DEL
e PRESUPUESTO OFICIAL v
RAZON DE
COBERTURA DE MAYOR IGUAL 2 5 CUMPLE
INTERESES
CONCLUSION: De acuerdo a la revision de los requisitos segiin cuadro

anterior, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 CUMPLE con los
requisitos habilitantes de caracter FINANCIERO en los términos del pliego de

condiciones.

3.3 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO - PROPUESTA
N° 1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA CON CC.
60.250.120

Codigos estandar de
productos y servicios
nacionales (UNSPSC)

61-103 CUMPLE

e evidencia que el proponente tiene inscritas y

clasificadas las actividades descritas en el
Registro Unico de Proponentes de la Camara de
Comercio,
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Se acredita la ejecucion de (2) contratos segan
registro unico de proponentes RUP vigente, en
actividades del suministro de material médico
106-123 quirurgico, con entidades prestadoras de
EXPERIENCIA 124-15 9’ CUMPLE | servicios de salud, en los ultimos cinco (5) afios,
(FORMATO 5) s cuya sumatoria sea mayor o igual al
presupuesto oficial expresado en salarios
minimos vigentes (SMMLV).
RELACION DE BIENES Sobre N° 2 se abre posteriormente en los
OFERTADOS --- --- términos del pliego de condiciones y
(FORMATO 6) cronograma.
En Anexo MAGNETICO se evidencia informacién
solicitada referente al Registro Sanitario.
REGISTROS Ahaien . : : .
SANITARIOS DE CADA g En el medio magnético se identifica cada archivo
UNO DE LOS ITEMS magnético | CUMPLE con el cédigo definido en el “Material médico
COTIZADOS (S OLO EN quirdrgico gfertado”, certificado vigente de
MEDIO MAGNETICO) buenas practicas de manufactura (BPM) de los
fabricantes de los items ofertados, expedido por
la autoridad competente.
CONCEPTO TECNICO
SANITARIO DE 1631 | VLS
FUNCIONAMIENTO
CARTA DE
AUTORIZACION DE
DISTRIBUCION DEL
FABRICANTE O DEL | 105-184 | CUMPLE
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO O
EXCLUSIVO
CONCLUSION: De acuerdo a la revision de los requisitos segin cuadro

anterior, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 CUMPLE con los
requisitos habilitantes de caracter TECNICO en los términos del pliego de
condiciones.

4. CONCLUSIONES DEL INFORME DE EVALUACION:

De acuerdo a la verificacion de requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas, en cuadro resumen a continuacién se presenta los resultados:

CUMPLE

PROPUESTA N° Juridicos
1: CARMEN
CASTELLANOS

1 SUAREZ,
IDENTIFICADA
CON CC N°

60.250.120.

Financieros CUMPLE

REQUISITOS
HABILITANTES

Técnicos Generales CUMPLE

El criterio de evaluacién es que la PROPUESTA N° 1 presentada por “CARMEN
CASTELLANOS SUAREZ, IDENTIFICADA CON CC N° 60.250.120”, CUMPLE con
los requisitos habilitantes segin pliego de condiciones, por lo tanto, es
considerada ADMISIBLE por el Comité de evaluacion.

5. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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En el presente estado, se procede a evaluar las propuestas consideradas habiles o
que cumplen con la verificacién de requisitos habilitantes, siendo HABIL la
PROPUESTA N° 1, por tal motivo se procede a su calificacién de acuerdo a los
diferentes factores de PONDERACION establecidos en pliego de condiciones.

5.1 PROPUESTA ECONOMICA

En la presente etapa, para la evaluacion de la propuesta segun el criterio
econémico en los términos del pliego de condiciones, se procedié a dar apertura
del sobre N° 2 - PROPUESTA N° 1 presentada CARMEN CASTELLANOS SUAREZ,
IDENTIFICADA CON EL CC N° 60.250.120”, inica propuesta considerada HABIL.
Se establece lo siguiente:

Valor Valor
5.1.1 PUNTAJE
PUNTAJE I;r:‘l::;::: Pr:l;::;srta ASIGNAD OBSER\éACIONE
PRECIO (PAE) | valor (PM) w
PROPONENT 215- $5,014,04 | $5,014,04 400 SOBRE N° 2
EN° 1 231 6 6 Propuesta Unica
5.1.2 N° Plazo maximo
PUNTAJE forma de pago
PROPUESTA Fs‘gll;lgg ofrecido a favor :st;g;%% OBSERVACIONES
FORMA DE 2 del
PAGO PROPONENTE
PROPI\(I),,NIENTE 1 30 Dias 100 Propuesta Unica
5.2 ASPECTOS TECNICOS:
Punta | Puntaje
je area de
area servici
5.2.1 Puntaje de o de Pl;’:::je
PUNTAJE N° area calida | atenciod ticntcs PUNTA
ANTIGUE FOLI administr | d de ny o erativ’a JE OBSE
DAD DEL oS ativa, produ | orienta P ASIGN RV.
PROPON financiera cto cion al comlfnicac ADO
ENTE y contable | proce | usuario i
ones
sos y y
servic | reclam
ios oS
Documen 104-
to de 50 50 50 50 200 --
214
soporte
5.3 EXPERIENCIA
Mayor
experiencia
6.2.1 s
PUNTAJE N SUMINISTRO | PUNTAJE OBSERVACIONES
EXPERIENCIA FOLIOS DE ASIGNADO
MATERIAL
MEDICO
QUIRURGICO
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durante los
ultimos 5
afios
Numero
Contratos
Presentados
106-
Documento de 123,
soporte 124- 2 300 | 0 eememmasss
159

6. CONCLUSIONES DEL INFORME DE EVALUACION DE EVALUACION:

Orden Proponente ASPECTO EVALUADO RESULTADO
Juridicos CUMPLE
REQUISITOS : ]
HABILITANTES Financieros CUMPLE
Técnicos Generales CUMPLE
“CARMEN
CASTELLANOS Propuesta econdomica 500
SUAREZ, (a)
1 IDENTIFICADA Baeic 400
CON CC N°
60.250.120 EVAI;,%‘;CION Forma Pago 100
PUNTAJES Aspectos Técnicos (b) 200
Experiencia (c) 300
TOTAL PUNTAJE
(a+b+c): Lo

Segun los criterios de evaluacién y ponderacién establecidos en el pliego de
condiciones, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 presentada
por “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ, IDENTIFICADA CON CC N° °
60.250.120”, es la tiinica propuesta HABIL y que luego de ser calificada mediante
los criterios de ponderacién, obtiene un puntaje total de MIL (1000) puntos.

Se firma por los encargados de la Evaluacién, a los dos (2) d1as del mes de mayo
de dos mil diecinueve (2019). -

DA
~Asesor Grado 02
. ZON PRADA A AYALA CANAS
Encargado de/ Recursos Fisicos E. Procesos Contractuales

INVITADOS:

;0
U\q QB\/‘\N\ &%(&ﬁ
G

Control Interno
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